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Magyar 
pártküldötfség 
Kolumbiában 

A Magyar Szocialista Mun-
káspárt küldöttsége, amely 
Biszku Bélának, a Politikai 
Bizottság tagjának, a Köz-
ponti Bizottság titkárának ve-
zetésével Latin-Amerikába 
utazott, kedden megérkezett 
útjának első állomására, Bo-
gotába. A kolumbiai főváros 
repülőterén a Kolumbiai 
Kommunista Párt • vezetői 
üdvözölték a delegációt 

A magyar pártküldöttség 
kedden megkezdte tárgyalá-
sait a kolumbiai testvérpárt 
vezetőivel. (MTI) 

Budapesten lesz 

A Varsói Szerződés tagállamai 
honvédelmi miniszteri bizottságának ülése 

A Varsói Szerződés tagállamainak honvédelmi minisz-
teri bizottsága november végén, december elején Budapes-
ten tart ja soron következő ülését. Az ülésen megvitatják a 
Varsói Szerződés katonai szerveinek tevékenységével ösz-
szefüggő időszerű kérdéseket. (MTI) 

Nemzetközi tanácskozás 
a pályakezdők segítéséről 

A SZOT székházában, Bu- gítésében alkalmazott mód-
dapesten kedden nemzetközi szereiket, tapasztalataikat 
tanácskozás kezdődött, ame- cserélik ki. A tanácskozás ma 
lyen az európai KGST-orszá. folytatódik s várhatóan va-

.. , . lamennyi, itt kepviselt ország 
gok szakszervezeti képvise- n e VeIési módszereit 
lői a pályakezdő fiatalok se- merik a résztvevők. 

mégis-

Elektrotechnikai 
konferencia Szegeden 

Kétnapos konferencia kez-
dődött tegnap, kedden Sze-
geden, a Technika Házában, 
a Magyar Elektrotechnikai 
Egyesület Csongrád megyei 
csoportja működésének 25. 
éves jubileuma alkalmából. 
Az előadássorozat központi 
t émája az áramszolgáltató 
vállalatok üzemirányításának 
technikai fejlesztése. 

Jelenleg a villamosenergia-

vács Ferenc, a Magyar Vil-
lamos Művek Tröszt hálóza-
ti igazgatója a magyar villa-
mosenergia-rendszer hálóza-
tainak fejlesztéséről be-
szélt, Wierdl Károly, a tröszt 
országos villamos szakszol-
gálati főosztályának vezető-
je pedig az elosztó hálóza-
tok korszerű üzemirányítá-
sával szemben támasztott 
követelményeiről tartotta meg 

Iparban a legaktuálisabb előadását, 
kérdések egyike a hálózatok M a a m á s o d i k n a p o n S zi-
fejlesztóse, s ennek kereté- lágyi András, az Erőmű és ben az üzemirányítás tech- nlíózaíterwezó Vállalat 
nika: korszerusitese. A Koz portvezetője tart 

cso-
elöadást a 

Kotróhajó 
a Tiszán 

A Folyamszabályozó és 
Kavicskotró Vállalat Pan-
nónia nevű vedersoros kot-
róhajója a szeged-tápéi öblö-
zetben dolgozik, és rövide-
sen befejezi a téli kikötő 
bejáratának mélyítését, tá-
gítását. Olyan széles és mély 
vízi kaput nyit, amelyen át 
bevontathatják a téli szál-
láshelyükre a fürdő- és csó-
nakházakat, a Szőke Tisza 
hajószállót. A folyónak ezen 
a részén minden évben óriási 
mennyiségű — főleg a Ma-
rosból eredő — hordalék ra-
kódik le. Több mint 15 ezer 
köbméter homoklerakódást 
távolítanak el úgy, hogy 

oak át kellett vennie a 35 
kilowattról 120 kilowattra 
átállított főelosztó hálózat 

ponti Diszpécser Szolgálat- K ö z p o n t i D í s z p é c s e r Szolgálat ' kiemelt iszapot a hajóhoz 
kapcsolt hosszú csőveze-
téken keresztül a Tisza kö-
zepén — ahol a sodrás a 
legerősebb — bocsátják visz-
sza a vízbe. Ily módon a 
fellazított hordalékot ma-
gával ragadja a folyó árja. 

• - A -„- niszlo Mihály uzenu irányítását. Ehhez ,„„,•„; ir„t„ 
korszerű távközlési-teleme-
chanikai eszközök és az 
üzemirányító központokkal 
való megfelelő munkameg-
osztás egyaránt szükséges. 

Az ünnepélyes megnyitón 
— amelyen jelen volt Berta 
István, a városi pártbizottság 
titkára és Prágai Tibor, a 
városi tanács elnökhelyette-
se is — Gazdagh Ferenc, a 
megyei csoport t i tkára el-
nöki megnyitójában utalt , . _ . . . . . 
a fentiekre. Ezután Petri fa"°s egye™,etl . 
Pál, a DÉMASZ műszaki l y e t t e s eloadasanak. 
igazgatóhelyettese tartott A konferencia ma délben 
részletes beszámolót az egye- Vajda Györgynek, az Elektro-
sület negyedszázados tevé- technikai Egyesület megyei 
kenvségéről, majd megkez- csoportja elnökének zársza-
dódtek az előadások: Ko- vával ér véget. 

üzemirányító rendszerének 
tervezési kérdéseiről, dr. Sza-

a Villamos-
energiai Kutató Intézet tudo-
mányos főmunkatársa a fej-
lesztés eredményeiről, Hencz 
László és Hajdú Miklós a 
Mechanikai Mérőműszerek 
Gyára Automatikai Művei-
nek képviseletében pedig a 
telemechanikai rendszerek 
iparbeli szerepéről tájékoz-
tatja a tanácskozás résztve-
vőit. Az Elektrotechnikai 
Egyesület szerepe a műszaki 
fejlesztésben a témája Rónai 

főtitkárhe-

Koszorúzások az Ady-
centenárium alkalmából 

Ünnepség az Erlcel Színházban 
Adv Endre születésénele nak nevében. Nagy Sándor 

100. évfordulója alkalmából titkár és Kecsmár Ilona osz-
kedden délelőtt megemléke- tályvezető, a KISZ KB kép-
zést tartottak a Mező Imre viseletében koszorúzott. Bu-
üti temetőben. Részt vett a dapest főváros tanácsa nevé-
koszorúzási ünnepségen Aczéi ben Szépvölgyi Zoltán, a fő-
György, a Minisztertanács el- városi tanács elnöke és Me-
nökhelyettese és Cvári Miklós, zey Gyula főosztályvezető, a 
a Központi Bizottság titkára. Magyar írók Szövetségétől 
ftz MSZMP Politikai Bizott- Dobozy Imre elnök és Juhász 
ságának tagjai. Ferenc helyezték el Ady End-

A költő sírjánál az re sírján a megemlékezés [ 
Ady-emlékbizottság nevében koszorúit. 
Apró Antal, a Politikai Bi- A koszorúzás a Liszt Fe-
zottság tagja, az emlékbizott- renc téri Ady-szobornál foly-
ság elnöke és Király István tatódott, ahol az Ady-emlék-
akadémikus; a Kulturális Mi- bizottság képviseletében Mol-
nisztérium képviseletében nár Ferenc kulturális állam-
Pozsgay Imre miniszter és titkár és Kiss István, a Ma-
Marczali László miniszter- gyar Képző- és Iparművé-
helyettes helyezte el a meg- szek Szövetségének elnöke 
emlékezés koszorúit. Szent- helyezte el a kegyelet virá-
istványi Gyuláné, a HNF OT gait. Kedden este az Erkel 
titkára és Juhász Róbert, a Színházban ünnepséget tar-
HNF OT tagja a Hazafias tottak, erről tudósításunk la-
Népfront Országos Tanácsá- punk 2. oldalán. 

Másik fontos munka vár 
még az idén a Pannónia kot-
róhajóra és egy, rövidesen 
megérkező még nagyobb 
teljesítményű úszóberende-
zésre. A klinikákkal szem-
ben, az újszegedi partsza-
kaszon kábelfektetéshez ké-
szítenek ágyazatot. 

ülésezett a tanács megyei 
végrehajtó bizottsága 

A tanácsülést december 9-re összehívják 
A Csongrád megyei ta-

nács végrehajtó bizottsága 
tegnap, kedden. Szegeden 
Kovács Imre, a tanácselnök 
általános helyettesének ve-
zetésével ülést tartott. A 
testület az előterjesztések 
között döntött két termelő-
szövetkezet hitelképességé-
nek helyreállításáról. A Ma-
gyar Nemzeti Bank Csong-
rád megyei Igazgatósága 
ugyanis, veszteség- és alap-
hjány miatt az ásotthalmi 
Felszabadulás Tsz-t és a ma-
kói Üttörő Tsz-t hitelkép-
telennek nyilvánította. A 
termelőszövetkezetek kére-, 
lemmel fordultak a Csongrád 
megyei tanács végrehajtó 
bizottságához, költségvetési 
fedezet nyújtása érdeké-
ben. 

Az előírt vizsgálatok le-
folytatása után a testület 
határozott. Az ásotthalmi 
Felszabadulás tsz-nek hi-
telkepessége helyreállításá-
hoz 3,3 millió forint költ-
ségvetési fedezetet nyújt, 
a következő feltételekkel. A 

vb javasolja a téesznek, kossági szolgáltatások köré-
hogy a növénytermelés ered-
ményességének javítása ér-
dekében tegyen intézkedést 
a nagyüzemi méretű' táblák 
létrfehozására, s adottságai-
nak ' megfelelő gazdaságo-
sabb vetésszerkezetet ala-
kítson ki. Számolja fel 

nek bővítését. Ezért 200 ezer 
forint szolgáltatásfejlesztési 
támogatást n y ú j t Ebből az 
összegből' a mindszenti já-
rási vegyesipari szövetke-
zet bővíteni tudja szolgál-
tatóházát, így megoldódik a 
lakosság ellátása a textil-

kú t f úró melléktevékenységét. • tisztításnál, a híradústechni-
A termelést irányító, va-
lamint az adminisztratív, 
függetlenített dolgozói lét-
számot vizsgálja felül, a 
gazdaságilag indokolt mér-
tékben csökkentse, és az 
irányító vezetők munkakörét 
szabályozza. A testület meg-
határozta a felhasználható 
munkadí j összegét is. 

A makói Úttörő Tsz 22,6 
millió forint költségvetési 
fedezetet kap, a hitelképes-
ség helyreállításához. A költ-
ségvetési, fedezet nyújtásá-
nak feltétele itt is összefügg 
a termelés szervezésével. 

A végrehajtó bizottság 
szükségesnek tar t ja Mind-
szent nagyközségben a la-

kai cikkek és háztartási gé-
pek javításánál. 

Az előterjesztések után a 
testület megvitatta a kö-
vetkező tanácsülés napi-
rendi témáit. A végrehajtó 
bizottság a tanácsülést de-
cember 9-re hívja össze A 
vb a tanácsülésnek megtár-
gyalásra javasolja; Csong-
rád megye vízrendezés-fej-
lesztési koncepcióját, a 
megye jövő évi költségve-
tési fejlesztési tervét, a me-
gyei népi ellenőrzési bizott-
ság 1974—1977. években vég-
zett munkájáról készített 
beszámolót és a tanács, il-
letve a vb 1978-as munka-
tervét. 

Egyre tartalmasabb 
a szocialista demokrácia 

Tanácskozott a Magyar Jogász Szövetség 
választmánya 

— Szocialista államunk ki pította meg többek között 
teljesedésével mind tartalma- előadásában dr. Varga József, 
sabb a szocialista demokrá- a Minisztertanács titkárságá-
cia. Az elmúlt évek jelentős riak Vezetője, a Magyar Jo-
eredményeire építve további gász Szövetség elnökségének 
lehetőség van a demokrácia tagja, a választmány kedden 
növelésére, különösen a tár- megtartott ülésén. A tanács-
sadalmi élet három kiemel- kozáson részt vett dr. Korom 
kedően fontos területén: a Mihály igazságügy-miniszter, 
tanácsoknál, az üzemekben és dr. Szakács Ödön, a Legfel -
a szövetkezetekben — álla-

Új forgácslapüzem 

Felavatták Szombathelyen a Nyugat-magyarországi Fagaz-
dasági Kombinát új, cementkötésü faforgácslap-üzemét. A 
326 millió forintos beruházásból épült üzem modern, auto-
mata gépei évente 30 ezer négyzetméter faforgácslapot állí-
tanak elő. Az üzem három hónappal határidő előtt kezdte 

meg a termelést 

sőbb Bíróság elnöke, dr. 
Szíjártó Károly legfőbb 
ügyész. 

ló és szakmai érdekképvise-
leti munkáját . A Szövetség, 
s arrnak bizottságai, illetve 
területi szervezetei politikai, 
közéleti és szakmai-társadal-
mi tevékenységében határo-
zott fejlődés következett be. 
Ennek bizonysága például a» 
az aktivitás is, amellyel tag1 

jai részt vettek a törvényal-
kotási munka segítésében. 

A továbbiakban hangoztat-
ta : Az eddiginél nyomatéko-

Dr. Varga József előadása sabban kell szorgalmazni — 
után — melyben a Nagy Ok- a Szövetség minden lehető-
tóbernek az állam- és jogtu- ségének kihasználásával — a 
dolmányra, a szocialista jog- tudomány és a gyakorlat 
alkotásra és joggyakorlatra mind teljesebb és mielőbbi 
gyakorolt hatásáról is szólt közelítését egymáshoz, az 
— dr. Jókai Loránd, a Ma- utánpótlás gondjainak meg-
gyar Jogász Szövetség fótit- oldását a tudományos tervi-
kára fűzött szóbeli kiegészí- letzn és a gyakorlati, jogai-
tőt az elnökség beszámoló- kalmazói területen egyaránt, 
jához. A beszámoló , a szövet- az állampolgárok jogi isme-
ség idei munkájáról számot r e te lnek fejlesztését, a mun-
adva hangsúlyozta, hogy nö- , .. ^ , _ „ 
vekvő felelősséggel; önállób- k a u g y l dontobvzottsagok nem 
ban és kezdeményezőbben Jogász tagjainak mind aia-
végezte szervező, tudatforma- posabb felkészítését. 

Használatban próbálják ki 
az úí fogyasztási cikkeket 

A könnyűipari miniszter rendelete 
A termelők maguk pró-

bálják ki először az általuk 
előállított, újonnan beveze-
tésre szánt fogyasztási cik-
keket, győződjenek meg ar-
ról, hogy megfelel-e a mi-
nőségi követelményeknek, 
hogyan válik viselés köz-
ben —, valamennyi válla-
latra, szövetkezetre kiter-
jedően, erről- intézkedik á 
könnyűipari miniszter most 
napvilágot látott rendelete. 

A fogyasztók és termelők 

legsajátabb érdekeit szol-
gáló rendelkezés szerint 
azok az ú j cikkek, ame-
lyeknek használat közbeni 
viselkedését műszeres vizs-
gálattal nem lehet megálla-
pítani, a sorozatgyártást 
megelőzően hasznaiéii-vise-
leti próbára adhatók ki. Ez 
a próba azonban nem pó-
tolja a külön jogszabályban 
vagy hatósági rendelkezés-
ben előírt egyéb vizsgálato-
kat. 
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